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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

3.314.932,00

107.747,00
107.747,00

2.458,00

3.177.773,00
3.177.773,00

26.954,00
26.954,00

3.314.932,00

107.747,00
107.747,00

2.458,00

3.177.773,00
3.177.773,00

26.954,00
26.954,00

67.102,12

29.372,86
29.372,86

24.522,56
24.522,56

13.206,70

13.206,70

-3.247.829,88

-78.374,14
-78.374,14

-2.458,00
-3.153.250,44
-3.153.250,44

-13.747,30
-26.954,00
13.206,70
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

3.314.932,00

3.314.932,00

67.102,12

-3.247.829,88

REFINANCIAMENTO
Operagodes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

3.314.932,00

3.314.932,00

67.102,12

-3.247.829,88

DEFICIT

332.158.780,12

332.158.780,12

TOTAL

3.314.932,00

3.314.932,00

332.225.882,24

328.910.950,24

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacéo
Créditos Cancelados

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

629.013.587,00
538.582.098,00

90.431.489,00
8.792.366,00
8.792.366,00

629.013.587,00
538.582.098,00

90.431.489,00
8.792.366,00
8.792.366,00

332.221.162,24
308.289.120,17

23.932.042,07
4.720,00
4.720,00

133.690.470,40
123.523.110,60

10.167.359,80
4.720,00
4.720,00

103.736.999,56
96.897.506,68

6.839.492,88
4.720,00
4.720,00

296.792.424,76
230.292.977,83

66.499.446,93
8.787.646,00
8.787.646,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS

637.805.953,00

637.805.953,00

332.225.882,24

133.695.190,40

103.741.719,56

305.580.070,76

Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

637.805.953,00

637.805.953,00

332.225.882,24

133.695.190,40

103.741.719,56

305.580.070,76
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DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTA(;AO INICIAL DOTA(;AO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTA(;AO
TOTAL 637.805.953,00 637.805.953,00 332.225.882,24 133.695.190,40 103.741.719,56 305.580.070,76
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRI';%%I}_ E}g/ll géEsRCiCIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 2.575.362,93 15.810.133,00 8.937.932,67 7.320.412,32 13.574,55 11.051.509,06
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 2.575.362,93 15.810.133,00 8.937.932,67 7.320.412,32 13.574,55 11.051.509,06
DESPESAS DE CAPITAL 16.898.986,59 16.610.111,72 6.104.818,32 5.022.583,75 - 28.486.514,56
Investimentos 16.898.986,59 16.610.111,72 6.104.818,32 5.022.583,75 - 28.486.514,56
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 19.474.349,52 32.420.244,72 15.042.750,99 12.342.996,07 13.574,55 39.538.023,62
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECU(;/:\O RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORQAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE&E&&S’&ODENPFEZRFOM:RO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 234.867,42 45.704.645,11 45.710.006,61 657,01 228.848,91
Pessoal e Encargos Sociais - 42.900.416,66 42.900.416,66 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 234.867,42 2.804.228,45 2.809.589,95 657,01 228.848,91
DESPESAS DE CAPITAL - 528.160,71 436.871,55 40.279,16 51.010,00
Investimentos - 528.160,71 436.871,55 40.279,16 51.010,00
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 234.867,42 46.232.805,82 46.146.878,16 40.936,17 279.858,91




